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 فیفا برای ایران بیانیه صادر کرد
زنان باید در «تمام» مسابقات 

به استادیوم بروند
بازدید  � از  فدراسیون جهانی فیفا پس 

نمایندگانش از ایران و گیت ورود زنان به استادیوم 
آزادی، بر حضور بانوان کشورمان در «تمام» 

مسابقات تأکید کرد. 
فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) پس 
از بازدید نمایندگانش از کشورمان و دیدن 
گیت مخصوص ورود بانوان به استادیوم، 
در بیانیه ای تأکید کرد بانوان ایرانی باید در 
تمام مسابقات امکان حضور در استادیوم را

 به دست بیاورند.
در بخشی از این بیانیه که شب گذشته در 
سایت فیفا منتشر شده، آمده است؛ هیئتی از 
فیفا برای گفت وگو در مورد اقدامات انجام شده 
برای موضوع اجازه حضور زنان در ورزشگاه های 
ایران برای تماشای مسابقات فوتبال به تهران 
سفر کردند. در جریان این سفر به همراه 
کارشناسان فدراسیون فوتبال آسیا با نمایندگان 
دولت ایران و فدراسیون این کشور گفت وگوهای 
سازنده ای داشتیم و تأکید کردیم نیاز است زنان 
ایران اجازه پیدا کنند آزادانه به استادیوم های 
فوتبال بروند و تعداد تماشاگران زن هم باید 
بر اساس میزان تقاضای آنها و فروش بلیت 

مشخص شود. 
بازرسی های موجود نشان داد هیچ مانع 
عملیاتی بزرگی برای اجرای این اقدامات در 
ورزشگاه آزادی در بازی ایران و کامبوج در ۱۰ اکتبر 
۲۰۱۹ وجود ندارد. در همین راستا، هیئت فیفا 
مطابق مقررات مربوط به فیفا در مورد روش های 
بلیت فروشی دقیق و همچنین شرایط عملیاتی 
مورد نیاز نیز صحبت کرده اند. همچنین این هیئت 
در مورد لزوم افتتاح استادیوم برای زنان برای 

حضور در بازی های ملی نیز صحبت کردند.
در همین راستا فیفا اعلام کرد که بر اساس 
برنامه های عملیاتی و نتایج بازی ۱۰ اکتبر ۲۰۱۹ با 
فدراسیون فوتبال ایران در تهیه پروتکل عملیاتی 
و الزامات مربوط به آن برای مسابقات لیگ فوتبال 

ایران همکاری می کند.
موضع فیفا مشخص و محکم است: زنان باید 
اجازه پیدا کنند برای تماشای «تمام» مسابقات 

فوتبال به استادیوم ها بروند. 

 زیرساخت های ورود زنان 
به ورزشگاه فراهم شد

مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن  �
ورزشی می گوید زیرساخت های لازم برای حضور 

بانوان در ورزشگاه انجام شده است.
حسن کریمی، مدیرعامل شرکت توسعه و 
نگهداری اماکن ورزشی، پیش از آغاز دربی ۹۰ 
در ورزشگاه آزادی حاضر شد و به خبرنگاران 
گفت: در دربی حدود ۶۰ هزار بلیت الکترونیکی 
فروخته شده و هیچ مشکلی از این بابت 
وجود نداشته است. مشکلی هم بابت ورود 
تماشاگران به ورزشگاه وجود نداشته است. 
حتما مجموعه آزادی مشکلات زیادی دارد و 
تلاش می کنیم مشکلاتش را برطرف کنیم و آن  
را به بهترین حالت ممکن دربیاوریم. او درباره 
بازار سیاه بلیت دربی گفت: سه مورد بازار 
سیاه مشاهده شده که اجازه ورود داده نشد، اما 
نتوانستیم آن کسی که بلیت را فروخته بود پیدا 
کنیم. بلیت های جایگاه ویژه از طریق سیستم 
الکترونیکی واگذار نشده و به افراد ورزشکار و 
مهم واگذار شده است و من از فروخته شدن بلیت 

جایگاه ویژه بی خبرم.
مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی درباره اعتراض باشگاه پرسپولیس 
به نحوه بلیت فروشی گفت: ما سیستم را 
یکپارچه کردیم و باید اجازه دهیم بلیت ها 
فروخته شود و درآمدش به باشگاه انتقال یابد. 
هر طرفداری که به تیمش علاقه دارد، بلیت 

تیمش را بگیرد.
کریمی درباره جایگاه ویژه پیش کسوتان هم 
گفت:  به زودی این جایگاه درست می شود و آن را 
محصور می کنیم و کارت هایی در این رابطه صادر 
خواهیم کرد. ما به هر چیزی که گفتیم عمل 
کردیم. او درباره پرونده عماد صفی یاری، کودک 
شش ساله که در هنگام ورود به ورزشگاه آزادی 
در اثر برخورد به گیت های ورودی استادیوم با 
اتصال برق جان باخت، گفت: همان موقعی که 
این اتفاق افتاد،  پلیس جنایی وارد سیستم شد، 
حکم داد و دو نفر از پیمانکارها بازداشت شدند 
و به زودی حکم اعلام می شود. عده ای باید در 
این رابطه جریمه و محکوم شوند. ما داربست را 
از ورزشگاه جمع کردیم. در هفته دوم به علت 
ازدحام جمعیت، داربست موقت گذاشتیم و 
پیمانکار پایه داربست را به پایه برق وصل کرده 
بود و موجب شد این اتفاق بیفتد. ما گیت ها را 

دائمی خواهیم کرد.
کریمی درباره حضور بانوان در استادیوم گفت: 
ما زیرساخت های لازم را به عنوان شرکت توسعه 
برای حضور بانوان فراهم کردیم و تصمیم گیری 
با مراجع قانونی است که این مسئله را چطور 
اجرائی کنند. ما به عنوان شرکت توسعه آمادگی 
لازم را برای حضور بانوان با ظرفیت های

ممکن داریم.

بازتاب قهرمانی والیبال ایران 
در سایت فدراسیون جهانی والیبال

سایت فدراسیون جهانی والیبال پس از  �
قهرمانی تیم ملی والیبال ایران در مسابقات 
قهرمانی آسیا نوشت: ایران برای سومین بار با 
پیروزی مقابل استرالیا و در حضور بیش از ۱۰ هزار 
تماشاگر، قهرمان آسیا شد. استرالیا پیش از بازی 
فینال، تنها تیم بدون شکست مسابقات بود. دو 
تیم در مرحله مقدماتی هم با هم روبه رو شده 
بودند که «والیروس» این بازی را ۳ بر یک برده 

بود.
 امیر غفور در بازی فینال ۲۰ امتیاز کسب 
کرد و در ۷۳ درصد حملاتش موفق بود. تیم 
ایران نیز در ۵۶ درصد از حملاتش موفق ظاهر 
شد. قهرمانی ایران در سال ۲۰۱۹، سومین 
عنوان نخست این تیم در ۴۴ سال گذشته بود. 
ملی پوشان والیبال ایران در سال های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۳ 
نیز به مدال طلای مسابقات رسیده بودند. هشت 
تیم برتر این مسابقات راهی رقابت های انتخابی 
المپیک ۲۰۲۰ شدند و ۱۰ تیم برتر نیز در مسابقات 

قهرمانی آسیای سال ۲۰۲۱ حاضر خواهند بود.

صالحی امیری: در حال آماده سازی 
دفاعیه ای قوی برای جودو هستیم

صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک،  �
می گوید کمیته ای ویژه برای بررسی تعلیق 
جودوی ایران شکل گرفته و در حال بررسی دقیق 
موضوع است. رضا صالحی امیری، رئیس کمیته 
ملی المپیک، پس از کسب عنوان قهرمانی آسیا 
توسط بلندقامتان ایرانی در جمع خبرنگاران گفت: 
این پیروزی را به فدراسیون والیبال و تمام کسانی 
که در مسیر قهرمانی زحمت کشیدند، تبریک 
می گویم. ملت بداند که تا ۲۰۲۰ خبرهای خوشی 
در راه است و فرزندان این سرزمین کامشان را 
شیرین خواهند کرد. او ادامه داد: ما تا امروز بیش 
از ۲۲ سهمیه در المپیک گرفته ایم و پیش بینی 
می شود، هر هفته و هر ماه سهمیه های ما بیشتر 
شود. والیبال بخشی از هویت ورزش قهرمانی 
ماست. امروز والیبال در کنار فوتبال رقابت می کند 
و فکر می کنم اگر ما روی والیبال سرمایه گذاری 
داشته باشیم، می تواند رقیب جدی فوتبال باشد. 
به لحاظ جامعه شناسی، جامعه ایران علاقه مند 
به تیمی است که قهرمانی می آورد. سه دوره 
پیاپی ۲۰۱۱، ۲۰۱۵ و حالا ۲۰۱۹. این قهرمانی نشان 
می دهد، ما شایستگی رسیدن به سکوهای بلند را 

در جهان داریم.
رئیس کمیته ملی المپیک افزود: من در اینجا 
به همه قهرمانان تبریک می گویم، به ملت بزرگ 
ایران تبریک می گویم و به شما اصحاب رسانه و 
امیدوارم در روزها و ماه های آتی اخبار بسیاربسیار 
شیرینی را بشنوید. ملت در این برهه که با چالش 
اقتصادی مواجه است، وقتی خبر خوشی از این 
جنس را می شنود خوشحال می شود و به دنبال 

شیرینی ملت کام ما هم شیرین می شود.
 از صالحی امیری در رابطه با تحریم جودو 
پرسیده شد؛ او گفت: ببینید مسئله جودو نیاز 
به بررسی همه جانبه دارد. ما کمیته ای ویژه 
تشکیل دادیم متشکل از وزارت ورزش، کمیته 
ملی المپیک و فدراسیون جودو. در حال 
بررسی حقوقی ابعاد قضیه هستیم و مکاتباتی 
با فدراسیون جهانی جودو و کمیته بین المللی 
المپیک انجام دادیم. الان ما تعلیق نشده ایم، 
بلکه تعلیق موقت است و باید دفاع خوبی داشته 
باشیم. ما با مشورت هایی که با حقوق دان های 
بین المللی ورزشی داریم، در حال تنظیم یک 
دفاعیه قوی هستیم و تا ۵ اکتبر (یعنی دو هفته 
دیگر) مهلت داریم که این دفاعیه را بفرستیم. 
فعلا در حال بررسی دقیق حقوقی و کارشناسی 
مسئله هستیم. آن چیزی که من فکر می کنم مهم 
است، ورزش ایران در المپیک خواهد درخشید و 

این مسئله هم حل خواهد شد.
صالحی امیری درباره عدم استقبال ویژه از 
بسکتبال بعد از کسب سهمیه المپیک گفت: 
ببینید تکریم ما از قهرمانان را در مقایسه با 
استقبالی که داشتیم قرار ندهید. من در ایام 
عاشورا و تاسوعا در تهران نبودم و وزیر محترم 
هم درگیر کارهای مهم تری بودند، به همین خاطر 
ما با قهرمانان و فدراسیون برخورد گرم داشتیم. 
همه بازیکنان را تشویق و تکریم کردیم. در قضیه 
کشتی شخصا در قزاقستان با آنها دیدار کردم. اما 
یک روزی وقت نکردیم و به فرودگاه نرفتیم، این 

اصلا بی حرمتی نیست.
او درباره اعطای پاداش به بسکتبال، والیبال 
و کشتی گفت: این را هم همیشه تأکید می کنم 
که ما همیشه از قهرمانان حمایت می کنیم و این 
فقط مادی نیست، بلکه تکریم از جنس مادی و 
معنوی است. کشتی و بسکتبال تکریم شده اند 
و برای والیبال هم چنین چیزی وجود دارد. اما 
رسانه ها نباید این مسئله را به مسئله دائمی 
و حتمی کنند که ما وعده ای را بدهیم که قابل 
اجرا نیست. وظیفه ما و وزارت ورزش دفاع از 
ورزش قهرمانی است. حدود ۷۰ درصد از بودجه 
فدراسیون، از جمله والیبال را داده ایم. هفته 
آینده هم کمک دیگری به والیبال، بسکتبال و 
کشتی انجام می دهیم. هرچند تمام خواسته ها 
را برآورده نمی کند، اما باید به ظرفیت کشور نیز 

توجه کرد.

ورزش
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شرق: لیگ برتر فصل نوزدهم یکی از کم گل ترین 
لیگ های دنیاست! با این توضیح که تا پایان هفته 
سوم پنج مسابقه با تساوی بدون گل و شش دیدار 
نیز با نتیجه یک بر صفر به پایان رسیده است و بعید 
نیست رکورد کم گل ترین لیگ دنیا در پایان فصل به 
ایران برسد. در میان فقر گلزنی تیم ها اما «نساجی 
مازندران» با بازی های درخشان باعث شده تا این 

مسئله آ ن طور که باید پررنگ جلوه نکند.
آغاز فصل امیدوارکننده با نکونام و پایان 

در نیمه راه
نساجی فصل قبل با مربیگری جواد نکونام کارش 
را در لیگ برتر آغاز کرد. نکونام در ابتدای راه آن طور 
که باید نتایج قابل قبولی نگرفت، اما ارائه فوتبال 
قابل قبول باعث شده بود تا هواداران از سبک بازی 
تیمشان راضی باشند. اختلاف نظر با مدیریت وقت اما 
باعث شد تا نکونام به یک باره استعفا دهد و در ادامه 
راه مجید جلالی سکان هدایت این تیم را به دست 
گرفت. نتایج نساجی با جلالی نیز معمولی بود؛ نه 
خیلی خوب و نه خیلی بد، اما در پایان فصل به دلیل 
تغییرات مدیریتی و مشخص نبودن آینده تیم، مجید 
جلالی نیز کنار رفت. نساجی تا همین چندوقت پیش 
مدیرعامل نداشت و مشخص نبود که این تیم برای 
لیگ نوزدهم در لیگ برتر شرکت خواهد کرد یا نه... 
در پایان اما باشگاه به یک باره سروسامان گرفت و با 
کادر مدیریتی جدید، رضا مهاجری به عنوان سرمربی 
این تیم معرفی شد. نساجی که نفرات کلیدی 
خود را از دست داده بود، دست به خرید زد. آنها 
بازیکنان اغلب مازاد تیم های دیگر را جذب کردند. 
تیم مهاجری نفراتی مانند حامد لک و ولسیانی را 
به عنوان مهره های اصلی فصل قبل خود از دست 
داد و درمقابل، فرزاد زامهران؛ وینگر فصل گذشته 
بادران، محمد قاضی؛ مهاجم سابق پیکان، سهیل 
رحمانی؛ هافبک بادران، مجتبی رمضانی؛ هافبک 
خونه به خونه، مهرداد کفشگری؛ هافبک فصل قبل 
سایپا، میلاد سرلک؛ هافبک سپاهان، حسن جعفری؛ 
مدافع سپاهان، مجتبی بیژن از نفت مسجدسلیمان، 
مجتبی رمضانی؛ وینگر فصل گذشته استقلال 
خوزستان و محمدجواد جلالی؛ مدافع فصل گذشته 

فجر شهید سپاسی را خریدند.
نتایج قابل قبول در دیدارهای تدارکاتی

رضا مهاجری سعی کرد دیدارهای پیش فصل 

را طوری برای تیمش برنامه ریزی کند که علاوه بر 
آشنایی بازیکنان با رقبای سرسخت، تقابل با تیم های 
دسته یکی نیز به عنوان دیدارهای معقول تجربه 
شود. نساجی در ۱۰ دیدار تدارکاتی هیچ شکستی را 
تجربه نکرد و نکته امیدوارکننده اینکه پنج پیروزی 
و پنج تساوی در حالی برای این تیم رقم خورد که 
دو تساوی مقابل سپاهان و پرسپولیس، دو تیم 
مدعی عنوان قهرمانی به دست آمد. دیدارهای 
پرگل در مسابقات تدارکاتی به لیگ برتر نوزدهم 
هم رسید و حالا نساجی جذاب ترین تیم لیگ برتر 
است. شاگردان مهاجری در اولین گام به مصاف 
تیم تازه وارد گل گهر سیرجان رفتند که این مسابقه با 
تساوی یک - یک به پایان رسید، اما هفته دوم و سوم 
برای نساجی به یادماندنی شد. در هفته دوم نساجی 
در ورزشگاه خانگی خود موفق شد با حساب ۴ بر 
۳ از سد پیکان عبور کند. هفته سوم اما برای این 
تیم برعکس رقم خورد و مقابل دیگر تیم تهرانی؛ 
یعنی سایپا با حساب ۴ بر ۳ شکست خوردند. در 
این مسابقه که دروازه بان نساجی اشتباهات فاحشی 
داشت، این تیم با نتیجه ۴ بر یک عقب افتاد، اما در 
ادامه دستورات تاکتیکی مهاجری تیمش را به بازی 
برگرداند و باعث شد تا نتیجه در پایان با حساب ۴ 
بر ۳ روی تابلوی ورزشگاه ثبت شود. اگر چنددقیقه 
این دیدار ادامه داشت بعید نبود یکی از کامبک های 
جذاب تاریخ لیگ برتر به ثبت برسد. هفته چهارم 
باز هم باب میل نساجی پیش رفت و این تیم طی 
یک مسابقه بابرنامه و حساب شده توانست با حساب 
۲ بر صفر از سد شاهین بوشهر عبور کند و نکته 
امیدوارکننده، گلزنی محمد عباس زاده برای تیمش

بعد از ۴۰۰ روز بود!
سورپرایز لیگ برتر بدون شک نساجی مازندران 
است که با فوتبالی تهاجمی، حداقل یکی از 
ورزشگاه های کشور را به وجد آورده. شاگردان رضا 
مهاجری با اقتدار بهترین خط حمله لیگ را تا پایان 
هفته چهارم با زدن ۱۰ گل در اختیار دارند و با دریافت 
هشت گل خورده بعد از پیکان بدترین خط دفاعی 
را مال خود کرده اند. نساجی همچنان در دیدارهای 
خانگی تیمی مخوف است و با کسب شش امتیاز 
کامل در ورزشگاه شهید وطنی باعث شده تماشاگران 
قائمشهری رضایت خود را از سبک بازی این تیم و 

رضا مهاجری اعلام کنند.

نودمین دربی پایتخت هم به سود پرسپولیسی ها 
تمام شد؛ این بازی که عصر روز گذشته در ورزشگاه 
آزادی برگزار شد، با تک گلی که مهدی عبدی، بازیکن 
جوان و گمنام پرسپولیسی ها زد، یک بر صفر به سود 
این تیم خاتمه یافت تا ناکامی های استقلال در این 
فصل همچنان ادامه داشته باشد. آبی پوشان تهرانی 
که با آوردن استراماچونی ایتالیایی امید زیادی 
داشتند در این فصل به کورس قهرمانی برگردند، 
بعد از گذشت چهار هفته هنوز رنگ برد را ندیده اند؛ 
آنها پیش از این بازی از سه دیدار دو مساوی و یک 
شکست داشتند که حالا با شکست مجددی که در 
دربی متحمل شده اند، برای دومین بار در همین فصل 
طعم شکست را چشیده اند؛ آن هم در شرایطی که 
لیگ برای آنها تازه شروع شده و خیلی ها امیدوارند 
رنسانس آبی در این باشگاه دست کم همین فصل 
جواب بدهد. نتایجی که آنها پیش از دربی گرفته 
بودند طبق آمار خبر می داد که شانس زیادی برای 
برتری در دربی ندارند؛ پیش از این، استقلال چهاربار 
بدون برد در لیگ به دربی رسیده بود که دو بازی 

مساوی شده بود و دو بازی دیگر را هم واگذار کرده 
بودند، هرچند هواداران استقلال امید داشتند این بار 
«دانش ایتالیایی» به کارشان بیاید و این طلسم 
را از بین ببرد. البته استقلال و استراماچونی در 
این دیدار اسیر علیرضا بیرانوند، دروازه بان مشهور 
پرسپولیسی ها هم شدند؛ آنها در نیمه اول روی 
خطای شجاع خلیل زاده، صاحب یک ضربه پنالتی 
شدند، ولی علی کریمی، هافبک این تیم بود که مقهور 
قدرت نمایی بیرانوند شد و دروازه بان پرسپولیسی ها 
ضربه اش را مهار کرد. این برای دومین بار در شش ماه 
گذشته است که استقلالی ها در دربی صاحب ضربه 
پنالتی می شوند، ولی از تبدیل کردن آن به گل عاجز 
می مانند؛ پیش از این، در دربی هشتادونهم بود که 
فرشید اسماعیلی پشت ضربه پنالتی ایستاد و آن را به 
هدر داد. در شرایطی که بازی در همان نیمه نخست 
بدون گل دنبال می شد اما تنش ها در زمین مسابقه 
وجود داشت و دو تیم برخلاف تصور، علاقه چندان 
زیادی به بازی تدافعی نشان ندادند؛ این موضوع در 
کنار درگیری های فیزیکی و البته ضربه پنالتی که برای 

آبی های تهران به هدر رفت باعث شد درمجموع 
نیمه اول دربی زیبا از آب دربیاید.

جوانی که طلای پاییزی شد
در نیمه دوم و اوایل آن برخلاف نیمه اول، بازی از 
لحاظ فنی افت کرد، ولی در ادامه همین دقایق بود 
که گابریل کالدرون، سرمربی آرژانتینی پرسپولیس 
نشان داد در تعویض کردن مهارت بیشتری نسبت به 
همتای ایتالیایی اش دارد؛ او با سه تعویض تهاجمی 
تلاش کرد سه امتیاز این دیدار را به دست بیاورد که 
دست آخر، آخرین تعویضش که شوکی بزرگ برای 
هواداران فوتبال بود، به دادش رسید و سه امتیاز 
را به نامش کرد؛ مهدی عبدی، جوانی که در لیگ 
امیدها به  عنوان آقای گلی رسیده بود و بعد، در 
بادران درخششی که باید را نداشت، در بازگشتش به 
پرسپولیس تعویض طلایی این تیم در دربی شد. او 
در دقیقه ۸۲ و درست ثانیه هایی پس از حضورش در 
زمین، موفق شد تک گل پرسپولیسی ها را که تک گل 
بازی بود هم بزند تا سلاح سری و سورپرایز کالدرون 
در دربی نودم باشد. «مربی درواقع هر بازی را 

متفاوت می بیند. مربی باید بتواند بازی خوانی داشته 
باشد و ما فرصت اشتباه نداریم. به تیم خودم تبریک 
می گویم. تمام بازیکنانم خوب بازی کردند. کسانی 
هم که به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شدند، 
خوب بودند و من از هر سه تعویضم راضی هستم 
و البته از روند تیمم. بازیکنان تعویضی روند تیم را 
بهتر کردند و آخرین تعویضمان هم گلزنی کرد». این 
بخشی از صحبت های کالدرون آرژانتینی پس از بازی 
بود تا نشان دهد از تعویض هایی که در دربی، به ویژه 
مهدی عبدی داشته راضی است؛ گلی که عبدی زد، 
نه تنها سه امتیاز این بازی را به سرخ ها هدیه داد، 
بلکه پرسپولیس را هم به رتبه دوم جدول فرستاد 
تا حالا فقط به خاطر تفاضل گل کمتر نسبت به 
پدیده شهر خودرو در رده دوم قرار بگیرد. در آن سو 
اما استقلال با استراماچونی فعلا شرایط بحرانی ای 
را تجربه می کند تیم این مربی حالا با دو امتیاز در 
رده پانزدهم جدول ۱۶ تیمی قرار دارد تا از این 
به بعد کار سختی برای برگشتن به کورس مدعیان

داشته باشد.

رقابت های کشتی آزاد قهرمانی جهان ۲۰۱۹ 
قزاقستان با نتیجه ای نه چندان مطلوب برای تیم 
ملی ایران به پایان رسید. جایگاه سومی و کسب 
دو سهمیه بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو، دستاورد 
گوش شکسته های کشورمان در این رویداد بزرگ بود 
که نتوانست رضایت اهالی این رشته و عموم مردم را 
به دنبال داشته باشد. از ۱۰ کشتی گیری که برای این تیم 
روی تشک رفتند، چهار نفر موفق به مدال آوری شدند؛ 
مدال هایی که اگرچه در جای خود ارزشمند به حساب 
می آیند، اما در این برهه از زمان نتوانستند تأثیری به 
حال ملی پوشان کشورمان در بازی های المپیک داشته 
باشند. از جمله این چهار مدال (یک طلا، یک نقره و 
دو برنز) تنها مدال طلای حسن یزدانی، ستاره کشتی 
ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم، جزء اوزان المپیکی بود و 
سه مدال دیگر در اوزان غیرالمپیکی ۹۲، ۷۹ و ۶۱ 
بود که به ترتیب توسط علیرضا کریمی، یونس امامی 
و بهنام احسان پور به دست آمد. مسابقات کشتی 
قهرمانی جهان در حالی همیشه از سطح کیفی 
بالایی برخوردار است که در سال قبل از بازی های 
المپیک اهمیت آن دوچندان می شود، چراکه سهمیه 
این بازی ها در آن توزیع می شود و تمامی کشورها با 
بهترین و آماده ترین نفرات خود به این میدان می آیند 
که کار را برای گرفتن جواز المپیک در همین جا یکسره 
کنند. رقابت های جهانی بهترین مسابقه انتخابی برای 
گرفتن سهمیه بازی های المپیک است، به این دلیل که 
به نفرات اول تا پنجم سهمیه تعلق می گیرد، اما در 
سایر رویدادهای انتخابی دیگر کار سخت تر می شود و 
فقط این سهمیه به نفرات اول تا سوم داده می شود. 
متأسفانه در قزاقستان این فرصت خوب برای تیم ملی 
ایران فراهم نشد و از شش وزن المپیکی ۵۷، ۶۵، ۷۴، 
۸۶، ۹۷ و ۱۲۵ کیلوگرم تنها حسن یزدانی با کسب 
مدال طلا سهمیه گرفت و رضا اطری هم با کسب 

رتبه پنجمی وزن ۵۷ کیلوگرم به این مهم رسید.
پلنگ جویبار در شرایطی برای دومین بار عنوان 
قهرمانی جهان را از آن خود کرد که حریف هندی اش 
به دلیل مصدومیت در دیدار فینال مقابل او حاضر 
نشد. قهرمان المپیک ۲۰۱۶ ریو مثل همیشه با 
نمایشی خیره کننده و فوق العاده رقبایش را درو کرد 
تا به فینال برسد. یزدانی در مجموع چهار مبارزه اش 
آمار شگفت انگیزی از خود برجای گذاشت و موفق 
شد چهار حریف خود را درمجموع در مدت زمان 

هشت دقیقه از پیش رو بردارد و راهی فینال شود. 
علی شعبانی، امیرمحمد یزدانی، رضا افضلی و یداالله 
محبی سایر نفرات تیم المپیکی ایران بودند که از دور 
مسابقات حذف شدند و عملکرد ضعیفی از خود 

به جا گذاشتند.
کشتی آزاد ایران برای کسب چهار سهمیه 
باقی مانده باید در رقابت های گزینشی قاره ای و 
جهانی که اوایل سال آینده برگزار می شود، شرکت 
کند. به صراحت باید گفت که این تیم با مهره هایی 
که در اختیار دارد، کار بسیار سختی را برای گرفتن 
سهمیه المپیک در پیش رو خواهد داشت. این تیم 
دقیقا در چهار وزنی که نتوانست سهمیه بگیرد، خلأ 
دارد. در وزن ۶۵ کیلوگرم نمی توان به امیرمحمد 
یزدانی به عنوان نفر اول این وزن تکیه کرد. او اولین 
تجربه جهانی اش را پشت سر گذاشت. آمریکا، روسیه 
و ایتالیا در این وزن نفراتی دارند که قابل مقایسه با 
یزدانی نیستند. در وزن ۹۷ کیلوگرم بعد از رضا یزدانی 
هنوز کسی نتوانسته جای خالی او را پر کند. در وزن 
۵۷ کیلوگرم هرچند صاحب سهمیه شدیم، اما از 
المپیک ۲۰۱۶ ریو که حسن رحیمی مدال برنز گرفت، 
هیچ کشتی گیری نتوانسته روی سکوی جهانی برود. 
در وزن ۷۴ کیلوگرم نیز دست این تیم خالی است و 
در سنگین وزن هم نمی توان به محبی اعتماد کرد. او 
بدون اینکه به رقبای مطرح ترک و گرجستان خود 
بخورد، خیلی زود حذف شد. تیم ملی کشتی آزاد 
ایران در رقابت های دو سال گذشته نیز به نتیجه ای 
دور از انتظار دست یافت. سال ۲۰۱۷ حسن یزدانی 
تک مدال این تیم را که طلا بود گرفت و نهم شد. سال 
۲۰۱۸ هم هیچ فینالیستی نداشت و با سه مدال برنز 
ششم شد. رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی و 
سرمربی تیم ملی آزاد، بعد از این ناکامی از هر دو 

سمت خود استعفا داد.
سرمربی کنونی تیم ملی کشتی آزاد غلامرضا 
محمدی است که در شرایط بدی مسئولیت آن را 
برعهده گرفت. فدراسیون کشتی در ۹ ماهی که 
محمدی سرمربی این تیم بوده، شرایط آشفته ای 
داشته و بدون رئیس اداره شده است. به هرحال الان 
زمان خوبی برای قضاوت درباره محمدی نیست و باید 
به او زمان بیشتری داد، چراکه او در گذشته نیز هدایت 
این تیم را برعهده داشته و به نتایج درخور توجهی 

دست یافته است.

 نتایج نه چندان خوب آزادکاران در رقابت های جهانی
پلنگ جویبار، تک ستاره کشتى آزاد
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